
DZIENNIK URZĘDOWY
W  O J E W Ó D Z T W A  L E G N I C K I E G O
PL ISSN 0239-8257 Legnica, dnis 31 Stycznia 1990 r. Nr 2

Treść:
ZARZĄDZENIE WOJEWODY LEGNICKIEGO:

Poz.: 11 - nr 6 z dnia 22 stycznia 1990 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych

UCHWAŁY:
AH..

12 - nr XI/51/89 Miejskiej Rsdy Narodowej w Legnicy 
z dnia 18 grudnia 1989 r, w sprawie przeznacze­
nia do oddania w użytkowanie wieczyste osobom 
fizycznym działek budowlanych w drodze prze­
targu • » • • *

13 - nr IX/51/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Polkowicach z dnia 26 stycznia 1990 r. 
w sprawie przeznaczenia do oddania w użytko­
wanie wieczyste działek budowlanych zabudowa­
nych w drodze przetargu 46

14 - nr XII/37/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy
w Ścinawie z dnia 31 stycznia 1990 r. zmienia­
jąca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od posiadania psów 46 • • • • •

15 - nr XII/38/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy
w Ścinawie z dnia 31 stycznia 1990 r. w sprawie 
czynszu za lokale użytkowe

16 - nr VIII/33/89 Gminnej Rady Narodowej w Męcince 
z dnia 21 grudnia 1989 r. w sprawie zatwierdze­
nia planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Męcinka ie

17 - nr IX/33/89 Gminnej Rady Narodowej w Zagrodnie . 
z dnia 20 grudnia 1989 r. w sprawie sprzedaży 
osobom fizycznym gruntów państwowych położo­
nych na terenach wiejskich 49

18 - nr IX/35/89 Gminnej Rady Narodowej w Zagrodnie 
z dnia 20 grudnia 1989 t. w sprawie podatku 
od posiadania psów \

20



Oz.Urz. Woj. Legn. Nr 2_____________- flf- Po z., jj

Poz.11

ZARZĄDZENIE Nr 6 
Wojewody Legnickiego 

z dnia 22 stycznia 1990 r.' s
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych.

Na podstawie art. 67 ust. 2 i 3 oraz art. 68 ust. 1
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego /Oz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 
1989 r. Nr 34, poz. 178/ zarządza się, co następuje:

§ l.
Za zagrożony wścieklizną uznaje się obszar obejmujący telęn 
gmin Rudna i Ścinawa w promieniu 5 km od granic miejscowości 
Przychową. Wschodnią granicę tego obszaru stanowi rzeka Odra.

§ 2.
1. Na obszarze zagrożonym zakazuje się:

1/ organizowania polowań i odłowów,
2/ otwierania zwłok zwierząt padłych i pochodzących z od­

strzałów sanitarnych oraz zdejnowania skór z tych zwierząt, 
3/ używania psów norowców przy wykonywaniu odstrzałów sani­

tarnych lisów.
2. Na obszarze, o którym mowa w ust, 1, nakazuje się:

1/ przeprowadzanie lustracji obszaru zagrożonego wścieklizną 
przez służbę leśną, myśliwych i zarządców gruntów celem 
wyszukania sztuk padłych lub podejrzanych o wściekliznę,.

2/ organizowanie indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt podejrzanych o chorobę,

3/ dostarczanie służbie weterynaryjnej przez uprawnionych
do polowania, służbę leśną, zarządców gruntów i strażników 
łowieckich zwierząt z odstrzałów sanitarnych oraz padłych,

§ 3.
Kto narusza przepisy § 2 podlega karze grzywny do 50.000 zł.

§ 4 .
Przepisy niniejszego zarządzenia obowiązują do czasu uznania 
choroby za wygasłą.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia irzez rozpla­
katowanie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Rudnej 
oraz siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Ścinawie. Zarządzenie 
podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnic­
kiego.

W03EW0DA LEGNICKI 
Ryszard jelonek



Oz.Urz.Woj.Legn. Nr 2 Poz. 12
Poz. 12

UCHWALA Nr XI/51/89 
Miejskiej Rady Narodowej w Legnicy 

z dnia 18 grudnia 1989 r. 
w sprawie przeznaczenia do oddania w użytkowanie wieczyste 
osoboa fizycznym działek budowlanych w drodze przetargu

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Oz.U, z 19B9 r. Nr 14, poz. 74/ oraz § 2 ust. 1 zarządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 5 
września 1988 r. w sprawie zasad organizowania i przeprowa­dzania przetargu na działki budowlane /M.P. Nr 26, poz. 235/ Miejska Rada Narodowa uchwala, co następuje: *

§ 1 .
1. Przeznacza się jednę działkę budowlaną do oddania w użytkowa­

nie wieczyste w drodze przetargu osobom fizycznym na cele.określone w art. 23 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 29
kwietnia 1985 r, o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. Th/ zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.*

2. Przeznacza się jedną działkę budowlaną do oddania w użytko­
wanie wieczyste w drodze przetargu osobom fizycznym na cele 
określone w art. 23 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia
29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniunieruohomości /Oz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74/ zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.*

§ 2 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie siedmiu dni od daty jei 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnickiego.

PRZEWODNICZĄCA 
Miejskiej Rady Narodowej

Irena Pater
* Załącznika nie publikuje się.

t



Dz.Urz.Woj.Legn. Nr 2 -  1b~ p OZ. 13Łft

Poz. 13
UCHWAŁA Nr IX/51/90 

Rady Narodowej Miasta i Grainy w Polkowicach 
z dnia 26 stycznia 1990 r. 

w sprawie przeznaczenia do oddania w użytkowanie wieczyste działek budowlanych zabudowanych w drodze przetargu. 7 aziareK

Na f,0d3tawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia
i ?qo$*r° 9™ " tam* J wywłaszczaniu nieruchomości /Oz.U.z 1 89 r. Nr 14, poz. 74/ i § 2 ust. 1 zarządzenia Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 5 września 1988 r 
w sprawie zasad organizowania i przeprowadzania przetargu na 
działki budowlane /Monitor Polski Nr 26 doz 235/ p„h0 
Miasta i Gminy * Polkowicach uchwala, ci Salicpuje; Nat°d°“a

§ 1.
Przeznacza się działki budowlane zabudowane do oddania w wieczyste 
użytkowanie w drodze przetargu z przeznaczeniem do prowadzenia 
działalności landiowo-usługowej położone w m. Polkowice nr 165/1 
o pow. 695 m przy ul. Targowej 7, dla ktdrej założono księgę 
wieczystą nr 149G4 oraz nr 113 c pow. Ill m1 przy ul. Głogowskiei 
po adaptacji ruin zabytkowego wiatraka, dla ktdrej założono 
księgę wieczystą nr 14971.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty podania jej 
do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnickiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Polkowice

Henryk Trusiak

Poz. 14
Uchwała Nr XII/37/90 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ścinawie 
Z dnia 31 stycznia 1990 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r 
Nr 19, poz. 132, z 1989 r., Nr 35, poz.. 192 i Nr 74, poz. 443/ 
uchwala się, co następuje:



D z . t l r z . W o j . L e a n .  Nr 2 -  17 - Poz .  14 i _15

§ 1 .
W uchwale nr III/8/B8 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ścinawie 
z dnia 27 października 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od posiadania psów, /Dz.Urz.Woj.Legn. Nr 16, 
poz. 694/ wprowadza się następujące zmiany:
1/ § 1 otrzymuje brzmienie:"§ i, stawka podatku od posiadania psów na obszarze miasta 

i gminy Ścinawa wynosi od:
1) pierwszego psa - 10.000 zł,
2) drugiego i następnego psa - 15.000 zł.",

2/ § 4 otrzymuje brzmienie:
'•§ 4. Podatek od posiadania psów płatny jest z góry bez 
wezwania w terminie do 15 lutego roku podatkowego lub 
w terminie 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa".

§ 2 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Ścinawie
mgr inż. Kazimierz Sawicki

Poz. 15

Uchwała Nr XII/38/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ścinawie 

z dnia 31 stycznia 1990 r. 
m sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe /Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165, z 1989 r. 
Nr 10, poz. 57, nr 54, poz. 178/ i § 11 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu 
za lokale mieszkalne i użytkowe /Dz.U. Nr 40, poz. 230, z 1988 r. 
Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409/ Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Ścinawie uchwala, co następuje:



Oz . U r z . Wo j . t e g n , Nr 2
• \ ‘C Poz. 15 1/6

§ 1 .
Stawka bazowa za 1 m' p o w ie rz c h n i  uży tkow ej  wynosi m i M i , c „ t e

1/  l o k a l e  handlowe:
a) b ranży  spożywczej  -  1.500 z ł ,
b)  b ran ży  p rzem ysłow ej  -  3 000 z ł

# c )  a p t e k i  -  500 z ł , ’
2/  l o k a l e  g a s t r o n o m ic z n e  -  3 .000  z ł
3 /  l o k a l e  us ługowe _ 000 z ł
4 /  i n n e ,  w tym biurowe

i magazyny -  1 .500  z ł .

?s}nE,r± "5 ^ ,
użytkowe / O z . U r z . W o j . U g n .  Nr 6 , poz .  68 / ,  c z ynszu  za l o k a l e

§ 3.
U c h la ła  wchodzi w ż y c i e  po uDłvwie rfrti „w *
w D z ienn iku  Urzędowym Województwa L e g n ic k i e g o ,  9 0SZ8nię

PRZEWODNICZĄCY 
Narodowej M ias ta  i  Gminy 

w Śc inaw ie
myr i n ż .  K az im ierz  Sawicki

Poz.  16

Uchwała Nr V I I 1 / 3 J / s ?
Gminnej Rady Narodowej w Męcince 

z d n i a  21 g r u d n i a  19®9 r .

!U2!r£i!!/SSiS£*”*'pl*™ 00<,1'W0* p ™ .* ™ .,-

Na p o d s ta w ie  a r t .  38 u s t .  1 us tawy z d n ia  20 l l n c n  ioBt  .
° 1988®? NJa 26n8S0d0^ifS5/ i  samorz3du t e r y t o r i a l n e g o  /Dz.U,
1? l i o c a * 1984 r * 7 ? r8Z 8 t t ’ 17 u s t ‘ 3 “ Stawy * d n ia, i pca 0qO5 ’ P lanowaniu  p r z e s t r z e n n y m  /Dz.U.  z 1989 r
Nr 17,  p o z .  9 9 /  o r a z  a r t .  9 u s t .  3 us tawy z d n i a  26 marca 1982 r
o o c h r o n i e  gruntów r o l n y c h  i  l e ś n y c h  /Dz .U.  Nr 11.  poz .  79 /
Gminna Rada Narodowa w Męcince uchwala ,  co n a s t ę p u j e :



Oz.Urz.Woi.Leon. Nr 2 Poz. 16 111

SI.
1 Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania

przestrzennego gminy Męcinka na okres do 2005 roku w części 
dotyczącej rozwoju gminy, składający się z rysunku planu 
(Dlansza po -stawowa planu zagospodarowania przestrzennego 
w skali 1 : 10 000) oraz tekstu/sianowiący załącznik Nr 1 i 2 
niniejszej uchwały.

2. Zatwierdza się program wykorzystania gruntów przeznaczonych 
’ w planie na cele nierolnicze, stanowiący załącznik Nr 3 oLo 
niniejszej uchwały.

§ 2 .
Zgodnie z planem jako wiodącą dla gminy ustala się funkcję rolnąj 
funkcje dodatkowe to funkcje leśna i eksploatacja surowców.

§ 3.
Realizację planu oraz wykorzystanie gruntów przeznaczonych 
w planie na cele nierolnicze i nieleśne powierza się Naczelnikowi 
Gminy Męcinka.

§ 4.
* - f

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14-tu dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnickiego.

Przewodniczący GRN 

Józef Przysięźny

Poz. 17

Uchwała Nr IX/33/89 
Gminnej Rady Narodowej w Zagrodnie 

z dnia 20 grudnia 1989 r. 
w sprawie sprzedaży osobom fizycznym gruntów państwowych poło­
żonych na terenach wiejskich.

Na podstawie art. 4 ust. 6 Ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości 
/Dz.U.z 1989 r. Nr 14, poz. 74/ uchwala się,co następuje:

v § 1.
1. Na terenach wiejskich osobom fizycznym mogą byó sprzedawane 

grunty państwowe zabudowane lub działki przeznaczone pod 
budowę:
a) domów jednorodzinnych,



*Oz.Urz.Woj.Legn. Nr 2 - 20 - Poz. 17 i- ie

b) domów mieszkalno - pensjonatowych,
c) domów mieszkalnych wraz z budynkami związanymi z indywidual­

nym gospodarstwem rolnym /budownictwo zagrodowe/.
2. Osobom fizycznym mogą być również sprzedawane grunty państwowe 

zabudowane obiektami zabytkowymi, o ile obiekty te wymagają 
odbudowy lub remontu.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.
Uchwała niniejsza zostanie podana do publicznej wiadomości przez 
rozplakatowanie obwieszczeń i wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od daty -obwieszczenia, oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Legnickiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Michał Baranowski

Poz. 18

Uchwała Nr IX/35/89 
Gminnej Rady Narodowej w Zagrodnie 

z dnia 20 grudnia 1989 r. 
w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 Ustawy z dnia 14 marca 1983 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych /Dż.U. Nr 12, poz. 50/ Gminna 
Rada Narodowa w Zagrodnie uchwala, co następuje:

§ 1.
Stawka podatku od posiadania psów na obszarze gminy Zagrodno 
wynosi rocznie z tytułu posiadania:
- pierwszego psa - 2.000 zł,
- drugiego psa - 4.000 zł,
- każdego następnego psa - 6.000 zł.



Dz.Urz.Wo1.Legn. Nr 2_________ - 2 f - Poz. 18

Poz. 18 v

§ 2 .
Podatek  od p o s i a d a n i a  psów p ł a t n y  j e s t  z góry  bez wezwania 
w t e r m i n i e  do 31 maja roku podatkowego lub w t e r m i n i e  dwóch 
ty g o d n i  od dn ia  w e j ś c i a  w p o s i a d a n i e  p s a .  Podstawą opoda tkow ania  
będą wykazy p o s i a d a c z y  psów s p o r z ą d z a n e  c o r o c z n i e  p r z e z  s o ł ty s ó w  
i  a d m i n i s t r a t o r ó w  budynków państwowych.

§ 3.  .
Poda tek  od p o s i a d a n i a  psów p o b ie r a n y  j e s t  w wysokośc i  połowy 
s taw k i  o k r e ś l o n e j  w § 1 , j e ż e l i  osoba f i z y c z n a  w esz ła  w p o s i a d a n i e  
psa  po dn iu  30 czerwca  roku poda tkowego.

§ 4.
Wykonanie uchwały pow ie rz s  s i ę  Nacze ln ikow i  Gmirły.

§ 5 *

T r a c i  moc uchwała  Nr V I I I /3 Q /8 5  Gminnej Rady Narodowej 
w Z agrodn ie  z d n ia  31 g ru d n ia  1985 r .  w sp ra w ie  poda tku  od 
p o s i a d a n i a  psów.

§ 6 .
Uchwała wchodzi * ż y c ia  po up ływie  7 dn i  od d a ty  o g ł o s z e n i a  
p rz e z  wywieszen ie  na t a b l i c a c h  o g ło s z e ń  w s o ł e c tw a c h  o raz  
s i e d z i b i e  Urzędu Gminy i  p o d leg a  o g ł o s z e n i u  w D zienn iku  
Urzędowym Województwa L e g n ic k i e g o .

P rzew odn iczący  
Gminnej Rady Narodowej

Michał Baranowski




